
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL DE SELEÇÃO EXTERNA

Nº 001/2020/ESP/SESMT

O Secretário de Estado de Saúde no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Edital de Seleção Externa nº
001/2020/ESP/SESMT, publicado no D.O.E em 29.09.2020 pela Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso,
instituída pela Lei Complementar n.161/2004, e estruturada conforme Decreto n. 199 de 211/06/2015 e mantida pela
Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso RESOLVE:

1.              Tornar público o Resultado do final do Edital de Seleção Externa para Conteudista, Revisor de Texto e
Supervisor.

UNIDADE TEMÁTICA/

UNIDADE CURRICULAR
VAGA NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 - POLÍTICAS DE SAÚDE E SOCIEDADE 1 1 - ISIS  DE FREITAS
ESPESCHIT APROVADO

2 - MARIA JUSCINAIDE HENRIQUE ALVES CLASSIFICADO

3 - FAGNER LUIZ LEMES ROJAS CLASSIFICADO

2 - ORGANIZAÇÃO DO PROCESSO DE TRABALHO EM
SAÚDE E SEGURANÇA 1 1 - CRISTIANE CHAGAS

TEIXEIRA APROVADO

2 - TALITA CHAVIER CLAUDINO CLASSIFICADO

3 - TONY ELI  DE OLIVEIRA CUNHA CLASSIFICADO

3 - ÉTICA PROFISSIONAL E O PROCESSO DE
TRABALHO EM ENFERMAGEM 1 1 - MARIA JUSCINAIDE

HENRIQUE ALVES APROVADO

2 - FAGNER LUIZ LEMES ROJAS CLASSIFICADO

3 - JESIELE SPINDLER FARIA CLASSIFICADO

4 - BIOSSEGURANÇA NAS AÇÕES DE SAÚDE E
SEGURANÇA DO PACIENTE 1 1 - WILLIAM CAMPO

MESCHIAL APROVADO

2 - MARIA JUSCINAIDE HENRIQUE ALVES CLASSIFICADO

3 - DAYSE EDWIGES CARVALHO CLASSIFICADO

5 - FUNDAMENTOS PARA CUIDADO  DE
ENFERMAGEM 1 1- MARIA JUSCINAIDE

HENRIQUE ALVES APROVADO

2 - WILLIAM CAMPO MESCHIAL CLASSIFICADO

3 - CAMILA SANTEJO SILVEIRA RATTO CLASSIFICADO



6 - CUIDADO DE ENFERMAGEM A CLIENTES  EM
TRATAMENTO CLÍNICO 1

1 - RAFAELLE APARECIDA
VERÃO QUEVEDO GOMES
RAUSCH 

APROVADO

2 - WILLIAM CAMPO MESCHIAL CLASSIFICADO

3 - AKEISA DIELI RIBEIRO DALLA VECHIA CLASSIFICADO

7 - CUIDADO DE ENFERMAGEM A CLIENTES EM
TRATAMENTO CIRÚRGICO 1 1 - AKEISA DIELI RIBEIRO

DALLA VECHIA APROVADO

2 - THIAGO REYES PUERTAS CLASSIFICADO

8 - ENFERMAGEM EM CENTRO CIRÚRGICO E NO
CENTRO DE MATERIAL E ESTERILIZAÇÃO (CME) 1 NÃO HOUVE CANDIDATO -

9 - CUIDADO  A SAÚDE DA MULHER NO CICLO
GRAVÍDICO PUERPERAL, NEONATAL E LACTENTE 1 1 - MARIA JUSCINAIDE

HENRIQUE ALVES APROVADO

2 - RAFAELLE APARECIDA VERÃO QUEVEDO GOMES
RAUSCH CLASSIFICADO

3 - FABIANA DE FREITAS FIGUEIREDO CLASSIFICADO

10 - CUIDADO  NA  SAÚDE DA CRIANÇA E AO
ADOLESCENTE 1 1 - MARIA JUSCINAIDE

HENRIQUE ALVES APROVADO

11 - CUIDADO  DE ENFERMAGEM  NA ATENÇÃO
PSICOSSOCIAL 1 1 - AKEISA DIELI RIBEIRO

DALLA VECHIA APROVADO

2 - JESIELE SPINDLER FARIA CLASSIFICADO

3 - JULIANA BARBOSA FRAMIL CLASSIFICADO

12  -ENFERMAGEM EM SAÚDE COLETIVA 1 1- FAGNER LUIZ LEMES
ROJAS APROVADO

2 - EDUARDO SODRÉ DE SOUZA CLASSIFICADO

3 - MIRIAN COSTA BARBOSA KOBI CLASSIFICADO

13 - CUIDADO DE ENFERMAGEM  A CLIENTES EM
ESTADO GRAVE 1 1 - THIAGO REYES PUERTAS APROVADO

14 - CUIDADO DE ENFERMAGEM A CLIENTES EM
SITUAÇÕES E URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 1 1 - ANA ELIZABETH LOPES DE

CARVALHO APROVADO

2 - WILLIAM CAMPO MESCHIAL CLASSIFICADO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b17fe671



15 - PESQUISA EM SAÚDE: PROJETO DE
INTERVENÇÃO 1 1 - RUBERLEI GODINHO DE

OLIVEIRA APROVADO

2 - FAGNER LUIZ LEMES ROJAS CLASSIFICADO

3 - EDUARDO SODRÉ DE SOUZA CLASSIFICADO

CARGO VAGAS NOME DO CANDIDATO RESULTADO

SUPERVISOR 1 1 - RICARDO BURG
CECCIM APROVADO

2 - LETICIA PINHO GOMES CLASSIFICADO

3 - LENNA ELOISA MADUREIRA
PEREIRA CLASSIFICADO

CARGO VAGAS NOME DO CANDIDATO RESULTADO

REVISOR 2 1 - ROSALINA GONÇALINA DOS REIS E
SILVA APROVADO

2 - LUCAS VIEIRA DE ARAÚJO APROVADO

3 - CARMEN LUCIA TONIAZZO CLASSIFICADO

4 - CRISTINA SANTOS DA CONCEIÇÃO
RAMOS CLASSIFICADO

Cuiabá/MT, 17 de dezembro de 2020.

(Original assinado)

DANIELLE PEDROSO DIAS CARMONA BERTUCINI

Secretária de Estado de Saúde de Mato Grosso - Em Substituição

(Portaria nº 043/2019/GBSES)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: b17fe671

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b17fe671

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-30T19:32:29-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




